hemmer.assessorkurs

sachsen/sachsen-anhalt/thiiringen/mecklenburg-vorpommern

Termin- und Themenplan
Verwaltungs- und Verwaltungsprozessrecht

Kurszeit: freitags, 16:30 — ca. 19:00 Uhr

Kursleiter: Marvin Kalina

Kursraum: hemmer@home — Der Kurs findet ONLINE statt

Januar

09.01.2026
16.01.2026
23.01.2026
30.01.2026

Februar
06.02.2026
13.02.2026
20.02.2026
27.02.2026

Marz
06.03.2026

13.03.2026
20.03.2026
27.03.2026

Verwaltungsprozessrecht

Softeinstieg: Gerichtliches Verfahren, Aufbau Urteil

Urteilsklausur: Tenorierung und Erledigung

Urteilsklausur: Klagerticknahme und Klageanderung

Beschlussklausur: Vorlaufiger Rechtsschutz nach § 80 V und VII VwGO

Beschlussklausur: Vorlaufiger Rechtsschutz nach § 123 und § 47 VwGO
Anwaltsklausur: Klageerhebung

Anwaltsklausur: Rechtsmittelrecht

Behordenklausur: Widerspruchsbescheid

Behdrdenklausur: Ausgangsbescheid und Vollstreckungsrecht
Materielles Recht

Baurecht

Polizeirecht und Strafl’enrecht

Kommunalrecht

Juristisches Repetitorium Hemmer - Assessorkurs Ost —

Mergentheimer Str. 44, 97082 Wirzburg, Tel.: 0931-79782 47, Mobil: 0151-57842722, assesor-ost@hemmer.de



