hemmer.assessorkurs

sachsen/sachsen-anhalt/thüringen/mecklenburg-vorpommern

Termin- und Themenplan Verwaltungs- und Verwaltungsprozessrecht

Kurszeit: freitags, 16:30 – ca. 19:00 Uhr

Kursleiter: Marvin Kalina

Kursraum: hemmer@home – Der Kurs findet ONLINE statt

Januar	
09.01.2026	Verwaltungsprozessrecht Softeinstieg: Gerichtliches Verfahren, Aufbau Urteil
16.01.2026	Urteilsklausur: Tenorierung und Erledigung
23.01.2026	Urteilsklausur: Klagerücknahme und Klageänderung
30.01.2026	Beschlussklausur: Vorläufiger Rechtsschutz nach § 80 V und VII VwGO
Februar	
06.02.2026	Beschlussklausur: Vorläufiger Rechtsschutz nach § 123 und § 47 VwGO
13.02.2026	Anwaltsklausur: Klageerhebung
20.02.2026 27.02.2026	Anwaltsklausur: Rechtsmittelrecht Behördenklausur: Widerspruchsbescheid
21.02.2020	Denorderikladsdr. Widersprachisbescheid
März	
06.03.2026	Behördenklausur: Ausgangsbescheid und Vollstreckungsrecht
	Materielles Recht
13.03.2026	Baurecht
20.03.2026	Polizeirecht und Straßenrecht
27.03.2026	Kommunalrecht